
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

        16.10.2019                              г. Рассказово                      №  1531   
 
 
 
Об утверждении  «Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Рассказово» 
  
 В соответствии Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации»,  в целях реализации Стратегии развития торговли в Российской 
Федерации до 2020 года,  администрация города постановляет: 
 1.Утвердить «Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Рассказово» , согласно приложению. 
 2.Признать утратившими силу: 
 постановление от 21.06.2016 №1008 « Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Рассказово»; 
 постановление от 19.07.2016 №1230 « Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Рассказово»; 
 постановление от 02.08.2016 № 1349 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Рассказово»; 
 постановление от 25.04.2019 №613 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Рассказово»; 
 постановление от 14.08.2019 №1224 «Об утвкрждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Рассказово».  
 3. Настоящее постановление опубликовать на  сайте сетевого издания 
«РИА«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С Соколову. 
 
 
 Первый заместитель главы                                                        
 администрации города                                        
                   А.И. Таранков                                                                        
                    
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
                                                                                                        приложение 

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНА 
                                                                          постановлением администрации города 

                                                                                                         16.10.2019 №1531 
 
 
 
 

Схема 
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Рассказово   
 

Основные понятия 
 

 Нестационарный торговый объект — торговый объект, представляющий собой 
временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с 
земельным участком ( без выделения земельного участка) вне зависимости  от 
присоединения или неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, 
в.том числе передвижное сооружение, законность размещения которых подтверждена 
документально. 
 
 Развозная торговля -розничная торговля, осуществляемая вне стационарной 
розничной  сети с использованием специализированных или специально 
оборудованных для торговли транспортных средств, а также мобильного 
оборудования, применяемого только в комплекте с транспортным средством. 
 
 Передвижные сооружения — нестационарные торговые объекты, используемые 
для осуществления развозной торговли. 
 
 Павильон — оборудованный нестационарный торговый объект, имеющий 
торговый зал и помещения для хранения товарного запаса, рассчитанный на одно или 
несколько рабочих мест. 
 
 Киоск — оснащенный торговым оборудованием нестационарный торговый 
объект, не имеющий торгового зала и помещений для хранений товаров, 
рассчитанный на одно рабочее место продавца, на площади которого хранится 
товарный запас. 
 
 Киоск на основе автоприцепа — нестационарный торговый объект, 
представляющий собой специализированный или специально оборудованный для 
торговли автоприцеп, оснащенный торговым оборудованием и инвентарем, 
применяемым для хранения и продажи реализуемых групп товаров, не имеющий 
торгового зала и помещений для хранения товаров, рассчитанный на одно рабочее 
место продавца, на площади которого хранится товарный запас, и применяемый в 
комплекте с транспортным средством или без него. 
 



№п/п Адрес, место размещения нестационарного 
торгового объекта 

Площадь Количес
тво 

мест 
 

Срок, на который 
допускается размещение  

нестационарного 
торгового объекта 

 
 

Павильоны    

1 Ул. Пролетарская, 241 г 
остановка «Магазин» 

55,4 3 ежедневно 

2 Ул. Куйбышева, 28 Лидер 480 30 ежедневно 
3 Ул. Фабричный проезд, 

 
192 6 ежедневно 

4 Ул. 60 лет Рассказово 42 4 ежедневно 
5 Ул. Гагарина, 

(Центральный сквер) 
20 1 ежедневно 

6 Ул. Куйбышевский проезд, 3 а. 27,5 1 ежедневно 
7 Ул. Куйбышевский проезд, 3 д. 30 1 ежедневно 
8 Ул. Куйбышевский проезд, 3 в. 25 1 ежедневно 
9 Ул. Куйбышевский проезд, 3 г. 28 1 ежедневно 

10 Ул. Куйбышева,14 
остановка «Центральный рынок» 

12 1 ежедневно 

11 Ул. Фабричный проезд,19 а 20 1 ежедневно 

12 Ул. Куйбышевский проезд, 5. 
 

62,7 3 ежедневно 

13 Ул. Куйбышевский проезд, 7. Автовокзал 672 57 ежедневно 
14 Ул. Куйбышева, совмещен с остановкой 

«Поликлиника» 
17 1 ежедневно 

15 Ул. Березовая, 33а 20 1 ежедневно 
16 ул.Куйбышевский пр.7 «Эконом» 12 1 ежедневно 
17 УЛ. Гоголя, 54а. 20 1 ежедневно 
18 Ул. Маяковского, 4а. 12 1 ежедневно 
19 Ул. Фабричный проезд, Кондитерская лавка 36 1 ежедневно 
20 Ул. Тимирязева, 12 1 ежедневно 
21 Ул. Мухортова. 10 1 ежедневно 
22 Ул. Куйбышева, 42 Вязальные машинки 10 1 ежедневно 
23 Ул. Советская, 

остановка «Дубняк» 
10 1 ежедневно 

24 Ул. Куйбышевский проезд, 3 б. Бумеранг 30 1 ежедневно 
25 Ул. Пушкина, «Рыба», Продукты 64 3 ежедневно 
26 Ул. Обводная, 1а. 30 1 ежедневно 
27 Ул. Фабричный проезд, Мясная лавка 34,7 1 ежедневно 
28 ул. Советская,  «Автозапчасти» 25 1 ежедневно 
29 ул. Базарная, 3 «Затея» 20 1 ежедневно 
30 ул. Воронежская, Пряжа 30 2 ежедневно 
31 ул. Куйбышева. 3а, Мясная лавка 29 1 ежедневно 
32 ул. Куйбышевский пр,2 у Торгового цента 118 5 ежедневно 
33 ул. Воронежская,1 250 10 ежедневно 
34 ул. 8 Марта,1 б 90 6 ежедневно 
35 ул. Родниковая (р-он Гвардейский) 20 1 ежедневно 
36 ул. Дачная Арженское кладбище 25 1 ежедневно 
37     
38 ул. Куйбышева,164 25 1 ежедневно 



39 ул. Маяковского, 4 а 15 1 ежедневно 
40 ул. Совхозная 15 1 ежегодно 
41 Центральное клатбище 

ул.Советская, 86Б 
48 1 Сроком на 5 лет 

42 ул.Пушкина,20а 20 1 Ежедневно сроком на 5 
лет 

 КИОСКИ    
      

1 ул.Фабричный проезд 10 1 ежедневно 
2 ул. 60 лет Рассказово 12 1 ежедневно 
3 ул.Куйбышева, 87, Эконом 6 1 ежедневно 
4 ул. Куйбышева. Эконом 6 1 ежедневно 
5 ул. Пушкина, 16 12 1 ежедневно 
6 ул.Воронежская,1 8 1 ежедневно 
7 ул. Куйбышевский проезд, 2а,3 30 5 ежедневно 
8 ул.Пушкина, 103 а Эконом 6 1 ежедневно 
9 ул. Куйбышева,166а,8 16 3 Ежедневно 

10 ул.Куйбышева ( проезд) 6 3 Ежедневно 
11 ул.Фабричный проезд ( у т/ павильона 

«садовод») 
6 1 Ежедневно, сроком на 

5 лет ( до 2024г) 
 Передвижные сооружения на основе 

автоприцепа, автомашины, палатки, 
павильона, тонары 

   
 
 

1 ул. 8 Марта, стадион Спартак 15 1 В период проведения 
спортивных мероприятий 

2 ул.Куйбышева,47 ( выездная торговля) 1 12 ежедневно 
3 ул. Маяковского ( у т/п Рыба) 

 
 

30 
 

3 
Ежедневно 
ежедневно 

4 ул. Некрасова,6 
ул. Некрасова,30 

50 
30 

5 
1 

еженедельно в четверг 
ежедневно 

5- 
7 

ул. Советская,86,86а (ост. «Дубняк»), (у 
здания ОВД) 

ул. Пушкина,24 
ул. 60 лет Рассказово,3 

60 
15 
30 
30 

2 
1 
1 
1 

Ежедневно 
ежедневно 
ежедневно 
ежедневно 

8 ул. Родниковая 30 1 ежедневно 
9 Городской пляж «Чебизовка» 12 1 Период летнего сезона 

10 ул. Мухортова,10 12 1 ежедневно 
11 ул. фабричный проезд 25 1 Ежедневно 
12 ул. Фабричный проезд( у т/п ооо Жупиков) 25 1 Ежедневно, до 2024года 
13 ул. Фабричный проезд, (у т/п ООО 

Жупиков) 
25 1 Ежедневно 

до 2024г 
14 ул.Куйбышева,166а,тонар,палатка (у 

магазина Альянс) ЗАО р НП «Хлеб» 
15 1 Ежедневно до 2021 года 

15 ул.Лесная,173 ( у частного дома) 25 1 Ежедневно до 2021 года 
16 ул.Фабричный проезд , тонар,у т/п «Винни 

Пух» 
12 1 Ежедневно до 2022 года 

 
17 ул. Фабричный проезд, павильон у т/п ИП 

Шатовкин А.А. 
25 1 Ежедневно до 2022 года 

18 
 

19 
 

ул. Фабричный проезд,павильон у т/п ИП 
Помыканов А.Е., 

ул.Куйбышевский проезд,2 павильон у т/п 
ИП Чернышов И.В. «Печатная продукция» 

25 
 

15 

1 
 

1 

Ежедневно до 2022года 



20 ул.Маяковского,8 у торгового павильона 
ИП Турсин Д.А. ( ремонт рад. Электр 

.аппарат) 

12 1 Ежедневно до 2022года 

21 Между многоэтажными жилыми домами, 
ул.Пролетарская,78 и ул.Клубная,18 

12 1 Ежедневно до 2022 года 

22 ул.Куйбышевский проезд,3 между 
торговыми павильонами «Вальс» и 

«Бумеранг» ИП Девальт С.С. 

7 1 Ежедневно до 2023года 

23 ул.Советская,86а ,у т/п «Рассказовские 
колбасы», тонар ИП Алимова О.Ю. 

15 1 Ежедневно до 2024 года 

24 ул.Куйбышевский проезд, 2, у т./ц 
«Альянс,   т/п ИП Позднякова Е.А. 

12 1 Ежедневно до 2024 года 

25 ул.Фабричный проезд, 10а, напротив 
магазина «Красное&Белое»,т/п ИП 

Маняхина О.Е. 

12 1 Ежедневно до 2024 года 

 Передвижные сооружения по продаже 
молока 

   

1 ул. Некрасова,6 ( напротив школы на 
площадке) 

4 1 Ежегодно с 01.03. по 
31.12 

2 ул. Советская, 99 ( у магазина) 4 1 Ежегодно с 01.03. по 
31.12. 

3 ул. Маяковского, 7 (во дворе дома) 4 1 Ежегодно с 01.03. по 
31.12. 

4 ул. 60 лет Рассказово ( на торговой 
площадке) 

4 1 Ежегодно с 01.03. по 
31.12. 

5 ул. Воронежская. 1 ( у здания конторы 
рынка) 

4 1 Ежегодно с 01.03. по 
31.12. 

6 ул. Фабричный проезд,2 ( у микрорынка, 
на рынке) 

4 1 Ежегодно с 01.03. по 
31.12. 

 Передвижные сооружения по продаже 
кваса и прохладительных напитков 

   

1 ул.Комсомольская,336 (у кафе) 25 1 Ежегодно с 01.05. по 
01.10 

2 ул. Пушкина, ( у Ермака) 80 1 Ежегодно с 01.05. по 
01.10 

3 ул. Котовского,2 а  ( у кафе) 30 1 Ежегодно с 01.05. по 
01.10 

4 ул.Куйбышевский пр,2 ( у т/ц Альянс») 2 1 Ежегодно с 1 мая по 31 
августа 

 Передвижные сооружения по продаже 
бахчевых культур 

   

1 ул. Пушкина,23, (у маг «Ермак») 30 2 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

2 ул.Пушкина. 64, (у маг. «Магнит») 30 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

3 ул. Пушкина, 205 (у частного дома) 15 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

4 ул.Воронежская, 6 а (у маг. «Бегемот») 30 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

5 ул.8 Марта, 10,( у «777») 30 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

6 ул. 8 Марта, 12 (у стадиона) 20 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 



7 ул. Куйбышева, 14 у (парикмахерской 
«Елена») 

30 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

8 ул.Маяковского, 4, (у маг «Бегемот») 25 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

9 ул. Фабричный пр, 3б (у шиномонтажа) 10 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

10 ул. Пролетарская, 76, (у маг. «Меркурий») 10 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

11 ул. Пролетарская, 253( у частного дома) 10 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

12 ул. Лесная, 49 (у частного дома) 15 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

13 ул. Комсомольская, 336 (у маг «Саша») 10 1 Ежегодно с 01.08. по 
31.10 

14 ул.Некрасова,5 (у маг «Пятерочка») 25 1 Ежедневно с 01.08.по 
01.11 

15 ул.Куйбышева, (напротив дома № 47) 25 1 Ежедневно с 01.08.по 
01.11 

16 ул.Пролетарская,210 (у маг. «Пятерочка») 25 1 Ежедневно с 01.08. по 
01.11 

 Передвижные сооружения по продаже 
елок 

   

1 ул. Куйбышевский пр,2 25 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

2 ул. Советская, Куйбышева 50 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

3 ул. Советская, 99 (у маг «Бегемот») 25 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

4 ул. Гагарина, 15 а ( в сквере) 15 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

5 ул. Куйбышева, 12 ( у маг Магнит) 20 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

6 ул. Куйбышева, 28 ( у маг.Лидер) 25 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

7 ул. Воронежская, 6 а у маг «Бегемот» 25 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

8 ул. Воронежская. 13 (у маг «А-Мега») 15 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

9 ул. Некрасова, 3 15 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

10 ул. Пушкина, 24 15 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

11 ул. Фабричный пр, (у маг «Магнит») 20 1 Ежегодно с 12.12. по 
31.12 

 Передвижные палатки по продаже 
цветов 

   

1 ул. Гагарина, (в сквере напротив маг. 
«Байкал») 

30 6 Ежегодно с 01.05 по 
01.10. 

2 ул.Пушкина, Центральная площадь 120 50 Ежегодно с 06.03.по 
08.03. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

